ПРОТОКОЛ

рассмотрения первых частей заявок на участие в Аукционе в электронной

форме на право заключения Договора поставки геодезического

оборудования с аксессуарами, реестровый номер 32110679346

Дата заседания Комиссии:  21.10.2021

Номер протокола: 32110679346-01

Дата подписания протокола  21.10.2021

Наименование закупки:

Аукцион в электронной форме на право

заключения Договора поставки

геодезического оборудования с аксессуарами

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

Д.Т. Ковалева

Б.И. Косарев

А.В. Матюхин

Н.Е. Слепцова

Л.Г. Шамраев

Е.А. Попенко

А.В. Мосалов

В.В. Юшко

Начальная (максимальная) цена

Договора:

19 761 557 (Девятнадцать миллионов семьсот

шестьдесят одна тысяча пятьсот пятьдесят

семь) рублей 64 копейки.

Срок исполнения Договора: до 01.02.2023

Объем поставляемого товара:
В соответствии с Приложением № 1 к

Документации. Техническая часть.

Количество поданных на

участие в закупке заявок, дата и

время регистрации заявки:

2 (две) заявки

Участник № 1 – 15.10.2021 09:27 ч.

Участник № 2 – 15.10.2021 09:35 ч.

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» по конкурентным процедурам и

закупкам с единственным поставщиком, (исполнителем, подрядчиком) по

результатам конкурентных процедур, признанных несостоявшимися (далее

также – Комиссия) были рассмотрены первые части поданных аукционных

заявок (далее также – заявки) на соответствие их требованиям Аукционной

документации, а также иным условиям допуска к участию в Аукционе и

Положению о закупке Государственной компании «Российские автомобильные

дороги», к которому присоединилось ООО «Автодор-Инжиниринг»(далее

также – Положение).

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 Отсутствуют

2

Участник № 2 В соответствии с частью 2 раздела IV

Документации об Аукционе и статьей 29

Положения первая часть заявки на участие в

Аукционе должна содержать предложение

участника конкурентной закупки в отношении

предмета такой закупки, соответствующее

всем условиям исполнения договора,

изложенным в Технической части (приложение

№ 1 к Документации об Аукционе),

оформленное в соответствии с требованиями

приложения № 4 к Документации.

В соответствии с Инструкцией по заполнению

аукционной заявки (Приложение № 4 к

Документации об Аукционе) раздел первой

части заявки «Предложение участника

конкурентной закупки в отношении предмета

закупки» должен соответствовать следующим

требованиям:

- должны быть в полном объеме отражены

сведения и информация, содержащиеся в

Технической части (Приложение № 1 к

Документации об Аукционе), касающиеся

качественных, количественных, технических

характеристик товаров работ, услуг и иных

условиях исполнения Договора. Частичное

предложение по предмету договора не

допускается. В случае необходимости указания

информации/сведений (части сведений и/или

информации), содержащихся в Технической

части, в том числе, в которые отсутствует

возможность внесения изменений, участник

закупки излагает в заявке такую

информацию/сведения, тем самым

подтверждая свое согласие на исполнение

договора согласно положениям Документации

в полном объеме. Сведения, которые

содержатся в заявке участника закупки, не

должны содержать информацию, сведения,

условия, противоречащие документации, и/или

друг другу, допускать двусмысленные

толкования.

В разделе Описание, качественные,

количественных характеристики

товаров/работ/услуг и иные предложения об

условиях исполнения Договора на поставку

3

геодезического оборудования с аксессуарами,

направленном в составе первой части

аукционной заявки участника закупки №2, для

товара п/п №1 «Электронный  тахеометр

Trimble C5 TA OptPl (2") <C520100>» указаны

технические и функциональные показатели:

 - дальность измерения без отражателя 800

метров с обеспечением точности: ± (3 мм +2

ррм) во всём диапазоне измерений,

 - дальность измерения на отражатель 5000

метров с обеспечением точности: ± (2 мм +2

ррм) во всём диапазоне измерений,

что противоречит и не соответствует

характеристикам, установленным для товара

п/п №1 спецификации (Техническая часть,

Приложение № 1 к Документации об

Аукционе) (дальность измерения без

отражателя не менее 500 метров с

обеспечением точности ± (2 мм +2 ррм) во

всём диапазоне измерений; дальность

измерения на отражатель не менее 3000 метров

с соответствующей точностью ± (1 мм +1.5

ррм) во всём диапазоне измерений)

Указанное нарушение является основанием для

принятия Комиссией решения о

несоответствии первой части аукционной

заявки участника закупки № 2 требованиям и

условиям, установленным в Документации об

Аукционе и, как следствие, отказом в допуске

к участию в Аукционе в соответствии с

пунктами «а» и «г» части 3 раздела V

Документации об Аукционе и пунктами «в» и

«е» части 1 статьи 40 Положения.

Количество заявок на участие

в закупке, которые

соответствуют требованиям

Документации:

1 (одна) заявка

Количество заявок на участие

в закупке, которые

отклонены:

1 (одна) заявка

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в

случае ее признания таковой:

конкурентная закупка признана

несостоявшейся в связи с тем, что по

результатам ее проведения отклонены все

заявки, за исключением одной заявки на

4

участие в закупке, в соответствии с пунктом

«г» части 1 раздела IX Документации об

Аукционе и пунктом «г» части 1 статьи 44

Положения.

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке с указанием решения

Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 2

соответствие первой части аукционной заявки

участника закупки требованиям Документации

об Аукционе – «соответствие»

несоответствие первой части аукционной заявки

участника закупки требованиям Документации

об Аукционе «несоответствие»

Д.Т. Ковалева соответствие несоответствие

Б.И. Косарев соответствие несоответствие

А.В. Матюхин соответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова соответствие несоответствие

Л.Г. Шамраев соответствие несоответствие

Итоговое решение: соответствие несоответствие

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Д.Т. Ковалева

____________Б.И. Косарев

____________А.В. Матюхин

отсутствовал А.В. Мосалов

____________Н.Е. Слепцова

____________Л.Г. Шамраев

отсутствовал В.В. Юшко

____________Е.А. Попенко

		2021-10-21T17:26:09+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"